輪之内町教育委員会第２回定例会【概要】

日 時  令和６年４月２５日（木）  午後６時００分 開議

場 所  輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１   開会（開議）宣言

日程第１  会議録の承認について

①令和６年２月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２  会期について

日程第３  会議録署名委員の指名について

日程第４  報告事項

      ○教育長報告

      ○教育委員報告

日程第５  議第４号 令和６年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約の承認及び

           令和６年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置について

日程第６  議第５号 令和５年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行

の状況の点検及び評価に関する報告書を作成するについて

日程第７  議第６号 令和６年６月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取について

      ○輪之内町社会教育委員条例の一部を改正する条例について

      ○輪之内町公民館条例の一部を改正する条例について

      ○輪之内町選奨生選考委員会設置条例の一部を改正する条例について

      ○輪之内町青少年問題協議会設置条例を廃止する条例について

日程第８  議第７号 輪之内町学校給食センターの設置及び管理運営等に関する条例施行

規則の一部を改正する規則について

日程第９  議第８号 輪之内町放課後児童クラブの設置等に関する条例施行規則の一部を

                    改正する規則について

日程第 10  その他

      ○協議事項

            ○その他

１   閉会宣言

会議に付した事項  議事日程に同じ

出席者  教    育    長  長 屋 英 人

     (教育委員)

     教育長職務代理者  田 中 俊 弘

     委       員  市 橋   修

     委       員  市 橋   肇

     委       員  金 森 京 子

     (出席職員職氏名)

     教育参事兼教育課長  田 内 満 昭

          主       幹  浜 田  一 郎

          主 任 指 導 主 事  近 藤 法 和

開   会       (午後６時０２分)

１   開会宣言

日程第１  会議録の承認について 議事内容は非公開

      ①令和６年２月輪之内町教育委員会定例会会議録    承認

       ※令和６年２月輪之内町教育委員会定例会概要版  承認

日程第２  会期について           本日１日限り

日程第３  会議録署名委員の指名について   金森 京子委員を指名

日程第４  報告事項

      ◎教育長報告

       ○長屋教育長報告

        【西濃教育事務所長資料から】

・西濃教育事務所の異動

・令和６年度 岐阜県教育委員会の基本方針

・令和５年度 西濃教育事務所の経営方針

・新年度のスタートにあたって

        【令和６年度 ４月 第１回教育長会資料から】

・教育事務所各課・各係からの連絡（学校職員課、教育支援課）

・議事 ①令和５年度 西濃地区教委連絡協議会 事業報告

     ②令和６年度 役員選出

     ③令和６年度 事業計画案並びに予算案

     ④西濃教育長会第２部の協議議題について

                 質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告

       ○市橋 修 委員報告

        ・学校におけるフッ化物洗口の実施について

   質疑：関連質疑あり

日程第５  議第４号 令和６年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会規約の承認及び

          令和６年度岐阜県教科用図書西濃地区採択協議会の設置について

                      議事内容は非公開

                      質疑：なし                                承認・議決

日程第６  議第５号 令和５年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び

執行の状況の点検及び評価に関する報告書を作成するについて

                      質疑：関連質疑あり                        可決

日程第７  議第６号 令和６年６月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取について

      ○輪之内町社会教育委員条例の一部を改正する条例について

      ○輪之内町公民館条例の一部を改正する条例について

      ○輪之内町選奨生選考委員会設置条例の一部を改正する条例について

      ○輪之内町青少年問題協議会設置条例を廃止する条例について

                  議事内容は非公開

                      質疑：関連質疑あり                          意見聴取のみ

日程第８  議第７号 輪之内町学校給食センターの設置及び管理運営等に関する条例施行

規則の一部を改正する規則について

                      質疑：関連質疑あり                        可決

日程第９  議第８号 輪之内町放課後児童クラブの設置等に関する条例施行規則の一部を

                    改正する規則について

                      質疑：なし                            可決

日程第 10  その他

            ○協議事項  なし

      ○その他   なし

１   閉会宣言

閉   会       (午後７時２７分)